
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2016/ORI/S/0455

uzavřené dne 25.08.2016

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČ: 00297577
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech této smlouvy:

Tel., fax, email:

Technický dozor objednatele:

Tel., fax, email:

(dále jen „objednatel“)

2. ORZO SECURITY, spol. s r.o.
se sídlem: Poděbradova 3264/73, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 11384
zastoupený: Teodorem Reinholdem, jednatelem společnosti
IČ: 603 21 601
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel., email:

osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí a zástupce
stavbyvedoucího) dle ust § 160 a násl. zákona č. 183/2006 Sb. Sb. o uzemním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí: Ing. Jiří
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)



Tento Dodatek č.1  řeší změnu ceny díla a  termín plnění pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu  na  dodávky  „Rozšíření  a  obnova  kamerového  systému  s napojením  na 
optickou síť v Orlové“. 
Zhotovitel  prováděl  práce  v částečně  již  vybudovaných  trasách  optické  sítě,  která  byla 
předána firmou PODA a. s. Tato trasa a její propojovací kabelové komory ve skutečnosti 
neodpovídaly předané projektové dokumentaci. Zhotovitel byl nucen tento stav respektovat a 
vznikly mu náklady na náročnější  provádění  díla  -  sondy,  spojky,  opravy neprůchodných 
chrániček.  Pro  budoucí  eliminaci  těchto  problémů  byly  na  venkovní  trasy  doplněny 
signalizační prvky (markery).
Důvodem  pro  zvýšení  ceny  díla  jsou  nepředpokládané  změny  tras  a  poruchy  v dříve 
provedených trasách kabelů,  nutnost  instalace signalizačních prvků.  Dodatečné stavební 
práce jsou specifikovány ve výkazu výměr.
Kabeláže a kamery jsou instalovány v domech BD Orlová, BD Orlovan a RPG. U zajištění 
přístupu  do  obytných  domů  byla  obtížná  koordinace  prací  se  správci  domů  při 
zpřístupňování  sklepů,  střech  a  pronajatých  nebytových  prostor  třetích  osob.  Adekvátní 
prodloužení termínu realizace díla z těchto důvodů je o 14 dnů, t. j. do 15.11.2016.
Důvodem prodloužení termínu je vynucená spolupráce třetích osob ve zpřístupňování místa 
plnění. 

II.
Předmět Dodatku č. 1

I. V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 4., se smluvní strany dohodly na     
   následující změně  čl. V. - „Cena díla“, odst. 1.  Smlouvy o dílo č. 2016/ORI/S/0455 takto:

V.
Cena díla

1. Cena  za zhotovení  předmětu díla  je  stanovena  dohodou  smluvních  stran  jako  cena 
pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak.

Cena bez DPH DPH 21 % Cena celkem
Celková cena za dílo 1 487 709,00 Kč 312 418,90 1 800 127,90
Vícepráce 34 828,00 Kč 7 313,88 42 141,88
Celková cena dle 
smlouvy a dodatku č. 1 1 522 537,00 Kč 319 732,77 1 842 269,77

II.  V souladu s čl. XVIII. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 4., se smluvní strany dohodly na     
   následující změně čl. VI. - „Termín plnění“, odst. 1.  Smlouvy o dílo č. 2016/ORI/S/0455 
   takto:

VI.
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad  
a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy : 



      a)  termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů od 
převzetí písemné výzvy objednatele 
k převzetí staveniště

      b)  termín zahájení stavebních prací: do 5 kalendářních dnů od předání 
                                                                           staveniště  

      c)  lhůta pro dokončení stavebních prací: do 15.11.2016  

d)  lhůta pro předání a převzetí díla:   do 15.11.2016

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č.  2016/ORI/S/0455  zůstávají v plném rozsahu beze 
změn.

2.  Obě smluvní  strany prohlašují,  že si  ustanovení  Dodatku č.  1 přečetly a rozumí jeho 
obsahu.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1  
zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Město 
Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění smlouvy 
v registru smluv. 

4. Město Orlová tento Dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 
2 zákona o registru smluv).

5. Dodatek  č.  1  je  vyhotoven  ve  4  stejnopisech  s  platností  originálu  podepsaných 
oprávněnými  zástupci  smluvních  stran,  přičemž  objednatel  obdrží  tři  vyhotovení  
a zhotovitel jedno vyhotovení  s platností originálu.

Příloha č.1 –  rozpočet víceprací a méněprací

V Orlové dne:                                              V Ostravě dne: 

……………………………                                        ……………………………..
Ing. Tomáš Kuča           Teodor Reinhold
starosta města           jednatel  společnosti

                                                                               


